3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2023

	№
	608-П

	г. Киров

Об оказании в 2023 – 2024 годах содействия
Избирательной комиссии Кировской области в подготовке
и проведении выборов Президента Российской Федерации
	Руководствуясь пунктом 7 статьи 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1.1 статьи 57 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Оказать Избирательной комиссии Кировской области в 2023 – 2024 годах содействие в подготовке и проведении выборов
Президента Российской Федерации.
	2. Рекомендовать Избирательной комиссии Кировской области:
	2.1. В срок до 01.12.2023 представить в министерство финансов
Кировской области обоснования бюджетных ассигнований, выделяемых
на оказание Избирательной комиссии Кировской области содействия
в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации.
2.2. Доведенные в установленном порядке бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации направлять:
на осуществление выплат членам избирательных комиссий;
на информирование избирателей об избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации, в том числе на материально-техническое обеспечение указанного информирования;
на иные цели, связанные с проведением выборов Президента Российской Федерации.
2.3. Разработать порядок открытия и ведения счетов, учета, отчетности
и перечисления денежных средств, выделенных из областного бюджета
на оказание содействия в подготовке и проведении выборов
Президента Российской Федерации, согласованный с Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Кировской области.
	3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с оказанием Избирательной комиссии Кировской области содействия в подготовке
и проведении выборов Президента Российской Федерации, является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусматриваемых Избирательной комиссии Кировской области на указанные цели.
[bookmark: _GoBack]	4. Средства, предусмотренные на оказание содействия в подготовке
и проведении выборов Президента Российской Федерации, перечисляются Избирательной комиссией Кировской области на расчетный счет, открытый
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или филиалах публичного акционерного общества «Сбербанк России», в порядке, установленном Избирательной комиссией Кировской области по согласованию
с Главным управлением Центрального банка Российской Федерации
по Кировской области.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]